ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
04.07.2019

            №9
	Председатель

комиссии

Секретарь

комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Ровенских Н.Д.

	- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ООО "Гранит-Строй плюс".
2. ООО "Кама-нефть".

3. Резник Сергей Михайлович.

4. Бритенков Сергей Викторович.
5. ООО "НПО НАНЭКС".
6. Бадретдинов Рафаэль Рефхатович.
7. ГПК "Нефтестроевец".

8. СОНТ "Черемушки".
9. ООО СК "Райпромстрой".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
На заседании комиссии не явились:

1. ООО "НПО НАНЭКС".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.06.2011                   №142-АЗ составила 40 417,06 руб., в том числе пени 1 319,24 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена                         копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 49 956,80 руб.

2. СОНТ "Черемушки".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2013                   №632-АЗ составила 26 865,87 руб., в том числе пени 2 796,38 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена                         копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 26 865,87 руб.

3. ООО СК "Райпромстрой".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.10.2013               №489-АЗ составила 409 393,18 руб., в том числе пени 27 825,71 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 409 393,18 руб.

4. ООО "Гранит-Строй плюс"
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.06.2018                      №13-АЗТ, претензии от 29.11.2017 №1709/2-01 составила 383 509,32 руб., в том числе пени 19 538,97 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ООО "Кама-нефть".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 30.01.2014              №58-АЗ, от 20.05.2006 №321-АЗ, от 17.06.2013 №330-АЗ, от 14.04.2016 №99-АЗ,                от 16.12.2013 №585-АЗ составила 1 112 999,12 руб., в том числе пени 84 278,91 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. Резник Сергей Михайлович.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 14.07.2010                №287-АЗ, от 04.09.2015 №279-АЗ составила 53 807,77 руб., в том числе пени 7 308,59 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. Бритенков Сергей Викторович.
Задолженность по претензии от 27.04.2016 №1208/36-01 составила                           203 053,20 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

8. Бадретдинов Рафаэль Рефхатович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.01.2014 №28-АЗ составила 45 225,20 руб., в том числе пени 2 829,52 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. ГПК "Нефтестроевец".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.01.2013 №22-АЗ составила 106 888,40 руб., в том числе пени 16 656,92 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

      Дзеган О.Г.